
9300 St. Veit/Glan | Hauptplatz 1 | Tel. +43 4212 5555 | Fax +43 4212 5555-9547 | city@stveit.com | www.stveit.com

Stadtgemeinde St. Veit/Glan                                                                                                                          
Hauptplatz 1
9300 St. Veit/Glan
Tel.: 04212/5555
E-Mail: city@stveit.com 

St. Veit an der Glan, 28.8.2020
Betr.: 1. Nachtragsvoranschlag 2020

Verordnung
des Gemeinderates der Stadtgemeinde St. Veit/Glan, vom 27. August 2020, Zl. VIII-903/2020, mit der der 1. Nachtragsvoranschlag für 
das Haushaltsjahr 2020 erlassen wird (1. NTVA 2020)
Gemäß § 6 in Verbindung mit § 8 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, wird verordnet:

§ 1
Geltungsbereich

Diese Verordnung regelt den 1. Nachtragsvoranschlag für das Finanzjahr 2020.

§ 2
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag

(1) Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt:
VA 20201.NTVA 2020VA 2020

(inkl. 1. NTVA 2020)
Erträge: € 40.341.300 €    -779.300€ 39.562.000
Aufwendungen: € 42.587.900 €     386.400€ 42.974.300
Entnahmen von Haushaltsrücklagen: €   1.691.400 €     986.100€   2.677.500
Zuweisung an Haushaltsrücklagen: €      825.700 €    -614.700€      211.000
Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen:1 € -1.380.900€     435.100€     -945.800

1 Entspricht dem SALDO 00 gemäß Anlage 1a VRV 2015.

mailto:city@stveit.com


(2) Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt:

Einzahlungen: € 39.911.600 €    -797.300€ 39.132.300
Auszahlungen: € 37.610.600 €     391.200€ 38.001.800

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:2€ -1.710.700€ -2.792.300€ -4.503.000

§ 3
Kontokorrentrahmen

Gemäß § 37 Abs 2 K-GHG wird der Kontokorrentrahmen3 wie folgt festgelegt:

Höhe in Euro 4.000.000

§ 4
Nachtragsvoranschlag, Anlagen und Beilagen 

Der Nachtragsvoranschlag, alle Anlagen und Beilagen sind in der Anlage zur Verordnung, die einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung bildet, dargestellt.

§ 5
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft.

Der Bürgermeister:

Ing. Martin Kulmer

2 Entspricht dem SALDO 5 gemäß Anlage 1b VRV 2015.
3 Zum höchstmöglichen Gesamtausmaß siehe § 37 Abs. 2 K-GHG iVm Art. V Abs. 4 LGBl. 80/2019.




		2020-08-28T10:54:42+0200
	Stadtgemeinde St. Veit an der Glan
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




